
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 360 del 18/11/2025 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.PA/ 563 del 31/10/2025 alla ditta "VENERANDO BATTIATO" 

per smaltimento rifiuti ingombranti - OTTOBRE 2025 

 

Il Responsabile del progetto 

 

CIG: 8280357EBF 

 

RICHIAMATA la determinazione del Capo dell’U.T.C. n.97/UTC del 21/04/2020 con la quale fu 

affidato, ai sensi dell’articolo 63, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di conferimento 

degli “ingombranti misti” provenienti dal nostro Comune, dal mese di aprile 2020 fino tutto il 

31/12/2025, alla ditta Venerando Battiato con sede legale ad Acireale (CT) Viale dei Platani, n. 76 

P.IVA IT03416820870 C.F. BTTVRN68S26A028T ed unità operativa a Santa Venerina (CT), via 

Mastro dell’Acqua snc;  

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n. 250 del 22/08/2025 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dall’art. 15 del D. L.vo n. 36/2023, recepito con L.R. n.12/11 e s.m.i., 

l'incarico di RUP del servizio di che trattasi;  

VISTA la determinazione del Capo dell’U.T.C. n. 193 del 07/07/2025 con la quale si è proceduto al 

disimpegno di € 1.169,59 dall’impegno 05/2025 cap. 1540 per impinguamento di altro impegno; 

VISTA la determinazione del Capo dell’U.T.C. n. 251 del 28/08/2025 con la quale si è proceduto al 

disimpegno di € 19.900,00 dall’impegno 05/2025 cap. 1540 per impinguamento di altro impegno; 

VISTO che nel mese di Ottobre 2025 sono stati conferiti rifiuti urbani “ingombranti misti” e per i 

quali è pervenuta la fattura n. PA 563 del 31/10/2025, emessa dalla ditta Venerando Battiato di 

complessivi € 3.458,40 IVA inclusa; 

VISTA l’allegata certificazione di prestazione effettuata a firma del RUP; 

VERIFICATA preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli art. 6 e 7 del 

D.P.R. n.62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo del rateo mensile spettante 

VISTO l’allegato valido documento di regolarità contributiva; 

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

VISTO il D.L.gs n. 267/00; 

VISTO il D.P.R. n.62/2013 

VISTO il D.L.gs n. 50/2016 e s.m.i.; 



VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

1) di prendere atto della certificazione di prestazione effettuata emessa dal responsabile del 

progetto; 

 

2) di prendere atto altresì che la ditta Venerando Battiato con sede ad Acireale (CT), Viale dei 

Platani, n.76, ha effettuato lo smaltimento della frazione dei rifiuti urbani “ingombranti 

misti” prodotta nel ns. Comune nel mese di Ottobre 2025, per cui necessita liquidare i 

corrispettivi dovuti pari a € 3.144,00 più € 314,40 per IVA al 10%; 

 

3) di disimpegnare la somma pari ad € 358,15 al codice 09-03-1-103/1540 - impegno   n.475/2025 

ed impinguare l’impegno n. 5/2025 della stessa somma a favore della società Venerando Battiato; 

 

4) di liquidare la fattura n. PA 563 del 31/10/2025 di € 3.458,40 IVA inclusa, emessa da 

Venerando Battiato, al codice 09-03-1-103/1540 - impegno n.5/2025; 

 

 

IL RUP 

(Dott. Cristiano Rau) 

firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 
 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 
Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

 

 

 



IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 
Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


